[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.08.2023
	с. Тасеево
	                      № 392

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 29 мая 2020 г. № 244 «Об утверждении Положения и состава

комиссии по решению спорных вопросов по предоставлению субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг»
       Руководствуясь Законом Красноярского края от 17 декабря 2004 года
№ 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг» (в редакции Закона от 09 февраля 2023 г. № 5-1536),  Положением о комиссии по решению спорных вопросов по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденным постановлением Совета администрации Красноярского края от 05 мая 2005 г. № 129-П (в редакции Постановления от 28 декабря 2021 г.
№ 983-п), статьями 28,46,48,49 Устава Тасеевского района Красноярского края, принятого Решением Тасеевского районного Совета депутатов 16 октября 2007 г. № 20-40, (в редакции Решения Тасеевского районного Совета депутатов от 24 мая 2023 г. № 27-5 ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Тасеевского района от 29 мая 2020 г. № 244 «Об утверждении Положения и состава комиссии по решению спорных вопросов по предоставлению субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» изложить в новой редакции:
                                                               Приложение № 1 к постановлению

                                                                    администрации Тасеевского района

                                                                    от 29 мая 2020 г. № 244
Состав комиссии по решению спорных вопросов по предоставлению субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	Кулева
Татьяна Михайловна
	- заместитель Главы Тасеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Машуков

Николай Семенович
	- заместитель Главы Тасеевского района по оперативному управлению, заместитель председателя комиссии;

	Шиенкова

Елизавета Сергеевна
	- ведущий специалист по опеке совершеннолетних граждан, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Составнева Ирина Ивановна

	- главный специалист по юридическим вопросам организационно-правового отдела администрации Тасеевского района;

	Баронина

Татьяна Геннадьевна

	- директор КГБУ СО «КЦСОН «Тасеевский» (по согласованию);

	Моржова

Оксана Сергеевна

	- ведущий специалист по вопросам жизнеобеспечения отдела по вопросам экономического анализа и прогнозирования администрации Тасеевского района;

	Подобулкина

Татьяна Владимировна
	- начальник ТО КГКУ «УСЗН» по Тасеевскому району (по согласованию);

	Сокрустенко

Ирина Анатольевна
	- депутат Тасеевского районного Совета депутатов (по согласованию).

2. В приложение № 2 к постановлению администрации Тасеевского

района от 29 мая 2020 г. № 244 «Об утверждении Положения и состава комиссии по решению спорных вопросов по предоставлению субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» внести следующие изменения:

1)  в пункт 1.1 после слов «постановлением администрации»
добавить слово «Тасеевского»;
2)  пункт 3.2 изложить в следующей редакции « 3.2. В состав

Комиссии могут быть включены представители Территориального отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Тасеевскому району Красноярского края», правовой службы администрации Тасеевского района, организаций жилищно-коммунального хозяйства, депутаты Тасеевского районного Совета депутатов, по согласованию с ними ».
3) пункт 3.5 после слов «по мере необходимости» дополнить

словами «но не реже трех раз в месяц».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М..
4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в течение 30 дней со дня подписания в печатном издании «Тасеевский вестник».
Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                           Н.С.Машуков